

貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位:円)

| 資産の部     |             |             |              | 負債の部         |              |              |              |
|----------|-------------|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 科目       | 当年度末        | 前年度末        | 増減額          | 科目           | 当年度末         | 前年度末         | 増減額          |
| 流動資産     | 92,338,682  | 83,352,519  | 8,986,163    | 流動負債         | 8,992,561    | 7,682,807    | 1,309,754    |
| 固定資産     | 707,270,929 | 655,747,571 | 51,523,358   | 固定負債         | 15,698,144   | 16,952,884   | ▲ 1,254,740  |
| 基本財産     | 449,151,949 | 468,608,612 | ▲ 19,456,663 | 負債の部合計       | 24,690,705   | 24,635,691   | 55,014       |
| その他の固定資産 | 258,118,980 | 187,138,959 | 70,980,021   | 純資産の部        |              |              |              |
|          |             |             |              | 基本金          | 61,000,000   | 61,000,000   | 0            |
|          |             |             |              | 国庫補助金等特別積立金  | 29,072,315   | 29,953,475   | ▲ 881,160    |
|          |             |             |              | その他の積立金      | 240,153,650  | 170,153,650  | 70,000,000   |
|          |             |             |              | 次期繰越活動収支差額   | 444,692,941  | 453,657,274  | ▲ 8,964,333  |
|          |             |             |              | (うち当期活動増減差額) | (61,638,031) | (35,528,056) | (26,109,975) |
|          |             |             |              | 純資産の部合計      | 774,918,906  | 714,464,399  | 60,454,507   |
| 資産の部合計   | 799,609,611 | 739,100,090 | 60,509,521   | 負債及び純資産の部合計  | 799,609,611  | 739,100,090  | 60,509,521   |

資金収支計算書

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(単位:円)

|                                |                            | 当年度(A)       | 前年度(B)       | 増減(A)-(B)    | 備考 |
|--------------------------------|----------------------------|--------------|--------------|--------------|----|
| 経常活動による収支                      | 経常収入計 (1)                  | 285,906,484  | 263,785,582  | 22,120,902   |    |
|                                | 経常支出計 (2)                  | 205,112,094  | 208,750,620  | ▲ 3,638,526  |    |
|                                | 経常活動資金収支差額<br>(3)=(1)-(2)  | 80,794,390   | 55,034,962   | 25,759,428   |    |
| 施設整備等による収支                     | 施設整備等収入計 (4)               | 1,400,000    | 0            | 1,400,000    |    |
|                                | 施設整備等支出計 (5)               | 2,270,357    | 895,650      | 1,374,707    |    |
|                                | 施設整備等資金収支差額<br>(6)=(4)-(5) | ▲ 870,357    | ▲ 895,650    | 25,293       |    |
| 財務活動による収支                      | 財務収入計 (7)                  | 1,107,988    | 1,432,004    | ▲ 324,016    |    |
|                                | 財務支出計 (8)                  | 73,053,248   | 43,125,270   | 29,927,978   |    |
|                                | 財務活動資金収支差額<br>(9)=(7)-(8)  | ▲ 71,945,260 | ▲ 41,693,266 | ▲ 30,251,994 |    |
| 予備費支出 (10)                     | 0                          | 0            | 0            |              |    |
| 当期資金収支差額 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) | 7,978,773                  | 12,446,046   | ▲ 4,467,273  |              |    |
| 前期末支払資金残高 (12)                 | 79,096,861                 | 67,477,263   | 11,619,598   |              |    |
| 当期末支払資金残高 (11)+(12)            | 87,075,634                 | 79,923,309   | 7,152,325    |              |    |

事業活動収支計算書

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(単位:円)

|                        |   | 当年度(A)      | 前年度(B)      | 増減(A)-(B)   | 備考 |
|------------------------|---|-------------|-------------|-------------|----|
| 事業活動収支の部               | 経常収入計 (1)                                   | 289,104,681 | 266,097,117 | 23,007,564  |    |
|                        | 経常支出計 (2)                                   | 227,657,601 | 230,600,576 | ▲ 2,942,975 |    |
|                        | 経常活動資金収支差額<br>(3)=(1)-(2)                   | 61,447,080  | 35,496,541  | 25,950,539  |    |
| 事業活動外収支の部              | 施設整備等収入計 (4)                                | 190,951     | 2,787,418   | ▲ 2,596,467 |    |
|                        | 施設整備等支出計 (5)                                | 0           | 1,030,900   | ▲ 1,030,900 |    |
|                        | 施設整備等資金収支差額<br>(6)=(4)-(5)                  | 190,951     | 1,756,518   | ▲ 1,565,567 |    |
| 経常活動収支差額 (7)=(3)+(6)   | 61,638,031                                  | 37,253,059  | 24,384,972  |             |    |
| 特別収支の部                 | 特別収入計 (8)                                   | 1,400,000   | 0           | 1,400,000   |    |
|                        | 特別支出計 (9)                                   | 1,400,000   | 1,725,003   | ▲ 325,003   |    |
|                        | 特別収支差額 (10)=(8)-(9)                         | 0           | ▲ 1,725,003 | 1,725,003   |    |
| 当期活動収支差額 (11)=(7)+(10) | 61,638,031                                  | 35,528,056  | 26,109,975  |             |    |
| 繰越活動収支差額の部             | 前期繰越活動収支差額 (12)                             | 456,784,423 | 461,256,367 | ▲ 4,471,944 |    |
|                        | 当期末繰越活動収支差額<br>(13)=(11)+(12)               | 518,422,454 | 496,784,423 | 21,638,031  |    |
|                        | 基本金取崩額 (14)                                 | 0           | 0           | 0           |    |
|                        | 基本金組入額 (15)                                 | 0           | 0           | 0           |    |
|                        | その他の積立金取崩額 (16)                             | 0           | 0           | 0           |    |
|                        | その他の積立金積立額 (17)                             | 70,000,000  | 40,000,000  | 30,000,000  |    |
|                        | 次期繰越活動収支差額<br>(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17) | 448,422,454 | 456,784,423 | ▲ 8,361,969 |    |